
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 22 de junho de 2022

Ano II  
Edição nº 108

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No777, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Designa servidor para visita ao município de
Pedra Branca/AP no dia 22/06/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.06.20.5975-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  MARCOS VINICIUS MORAES DE ARAÚJO,  Chefe  do
Departamento  de  Engenharia/DPE-AP,  para  realização  de  visita  técnica  no  município  de
Pedra  Branca/AP, no  dia  22/06/2022, para  acompanhar  o  início  das  atividades  de
terraplanagem na sede da DPE/AP no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 22 de junho de 2022

Ano II  
Edição nº 108

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 778, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Designa servidor para se deslocar até a cidade
de Macapá/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2022.06.15.5938-12- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor LEONARDO  BRUNO  BARROS  FERREIRA,  Chefe  de
Departamento de Projetos e Captação de Recursos/DPE-AP, para se deslocar da sede de suas
atividades, Brasília/DF, até a cidade de Macapá/AP, para realizar fiscalização Geo referencial
dos  bens  adquiridos  por  intermédio  de  Emenda  Parlamentar  no  convênio  303849/2020  e
Convênio 302176/2020 Ministério da Justiça, no período de 30/06/2022 a 08/07/2022,  com
intuito de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2022-06-22T12:28:46-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




